buku, baik yang berkaitan dengan kajian bahasa langsung maupun yang bersifat

komentar atau interpretasi atas karya orang lain, baik karya prosa maupun puisi.

Namun, karyanya yang paling terkenal adalah al-khosois.

4. Ibnu Fariz Ar-Razi

Nama asli Ibnu Fariz adalah Abu al-Husain Ahmad bin Fariz bin Zakaria al-Qazwini

ar-Razi (329 H- 395 H/940-1004 M). Ibnu Faris lahir di daerah Ristaq al-Zahra, sebuah

desa bernama Jiyanabadz. Tempat yang paling lama ia tinggali adalah kota Hamzah

kemudian ia pindah ke kota Raidan menetap selama sisa hidupnya. Beliau memiliki

seorang murid yang bernama al-Shahib bin Ubad dan akrab dengannya sehingga